
DECRETI n. 48 del 13-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI GALZIGNANO TERME 

 

 

  DECRETO DEL SINDACO   
 

COPIA IN DATA 13-12-23 

 
     N.48     

Oggetto: ATTRIBUZIONI DELLE FUNZIONI DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

AREA II^  SERVIZI  AMMINISTRATIVI: SERVIZI DEMOGRAFICI, POLIZIA 

AMMINISTRATIVA, COMMERCIO, SPORTELLO UNICO  DELLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE, PROTEZIONE CIVILE, SEGRETERIA, BIBLIOTECA, 

PROTOCOLLO INFORMATICO, CONTRATTI, ISTRUZIONE (ESCLUSI 

APPALTI MENSA E TRASPORTO), CULTURA, SPORT  AL SIG. ALFONZO 

GIOVANNI. 
 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale spetta ai dirigenti 

la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e 

dai regolamenti, uniformando la propria azione al principio per cui i poteri di indirizzo e 

di controllo politico-amministrativo che spettano agli organi di governo, mentre 

compete loro la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che 

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge 

o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli 

organi di governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore 

generale; 

VISTO l’art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che gli 

incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, con provvedimento motivato e 

con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 

secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 

programma amministrativo degli Organi di Governo;  

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che nei 

comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d), possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 

o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 

diversa disposizione.  

PRESO ATTO che con delibera di giunta Comunale n. 171 del 05.12.2023, si 

provvedeva alla modifica della pianta organica: 

• AREA  I -  POLIZIA LOCALE: Settore Polizia Locale; 

• AREA II – SERVIZI AMMINISTRATIVI: Servizi Demografici, Polizia 

Amministrativa, Commercio, Sportello Unico delle Attività produttive, 

Protezione Civile, Segreteria, Biblioteca, Protocollo informatico, contratti, 

istruzione (esclusi appalti mensa e trasporto), cultura, sport;  

• AREA  III – ECONOMICO FINANZIARIA:  Servizi  Economico-Finanziari, 

Economato, Personale,  Servizi Sociali, Tributi;  

• AREA IV – TECNICA: Lavori Pubblici, Manutenzioni del Patrimonio 

Comunale; 

• AREA V: Area Tecnica edilizia privata e urbanistica; 
 

CONSIDERATO che in data 14-15 maggio 2023 si sono svolte le elezioni 

amministrative per il rinnovo della carica del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, per 

 

  COMUNE DI GALZIGNANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 



Decreto DECRETI n.48 del 13-12-2023 COMUNE DI GALZIGNANO TERME 

 

Pag. 2 

 

cui è necessario provvedere alla nomina dei responsabili di area la cui carica è cessata 

al termine della precedente legislatura; 

PRESO ATTO che dal 01.11.2023 presso questo Ente è stato assunto il dipendente E.Q. 

ex cat. D Sig. Alfonzo Giovanni  a seguito trasferimento per mobilità volontaria dal 

Comune di Pernumia; 

TENUTO CONTO che il suddetto dipendente dal 01.8.2023 al 31.10.2023, in regime di 

utilizzo condiviso,  ha svolto le mansioni di Responsabile dell’Area II^, giusto decreto n. 

34 dell’1.8.2023; 

PRESO ATTO che con decreto n. 40 del 01.11.2023 al suddetto dipendente venivano 

attribuite le funzioni di direzione e coordinamento Area II^ - Servizi Demografici, Polizia 

Amministrativa, Settore Commercio, Sportello Unico delle Attività Produttive, 

Protezione Civile;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art 50 del D.Lgs n. 267/2000 in base al quale il Sindaco oltre che ad essere 

responsabile dell’Amministrazione del Comune è anche investito del potere d nomina 

dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dalla 

Legge, dallo Statuto, dai Regolamenti e dal vigente CCNL di comparto; 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, per tutte le motivazioni espresse nelle premesse, con decorrenza dal 

giorno 13 dicembre  2023 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, fatta salva 

la possibilità di revoca o di modifica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109 del D. 

Lgs. n. 267/2000, il Dr. Giovanni Alfonzo dipendente del Comune di Galzignano 

Terme, Funzionario E.Q. (ex cat. D) D2, Responsabile dell’Area II^-  AREA 

SERVIZI AMMINISTRATIVI: Servizi Demografici, Polizia Amministrativa, 

Commercio, Sportello Unico delle Attività produttive, Protezione Civile, 

Segreteria, Biblioteca, Protocollo informatico, contratti, istruzione (esclusi appalti 

mensa e trasporto), cultura, sport. 

2. di dare atto che copia del presente decreto verrà consegnata: 

➢ Al dipendente interessato; 

➢ Al personale dell’Area II^ Servizi Demografici e Segreteria del Comune di 

Galzignano Terme;  

3.   di dare atto che il conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 17, del CCNL 16 

novembre 2022 comporta la titolarità di posizione organizzativa e che si 

provvederà con successivo provvedimento della Giunta Comunale a seguito 

pesatura dell’OIV. 

4.    di dare atto che con decorrenza dal 12 dicembre 2023, si intendono superati e 

revocati i decreti in  essere e contrastanti con il  presente decreto. 

 
                                                                                                firmato 

   IL SINDACO 

    Masin Dr. Riccardo 


